
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 38 Београд, 1. новембар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

362. 
На основу члана став 111a Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 

– др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси 

З А К Љ У Ч А К  

1. Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника о  решавању стамбених потреба у 
Министарству одбране и Војсци Србије, број 1779-43 од 26. октобра 2023. године, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Министарству одбране. 
 
05 Број: 110-10442/2023 
У Београду, 26. октобра 2023. године 

В Л А Д А 

ПРВИ ПОТПРЕДСЕДНИК ВЛАДЕ 
Ивица Дачић, с. р. 

 
На основу члана 111а Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – 

др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 54. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 
104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), министар одбране, уз сагласност Владе, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О РЕШАВАЊУ СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о решавању стамбених потреба у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист” бр. 32/19, 32/20, 32/21 и 51/21), члан 1. мења се и гласи:  

 „Члан 1. 

 „Овим правилником уређују се начин, критеријуми и поступак решавања стамбених потреба запослених 
у Министарству одбране и Војсци Србије давањем станова у закуп на неодређено време и њихове куповине.”  

Члан 2. 

Члан 35. брише се.  

Члан 3. 

После члана 36. додају се Глава IIIa и чл. 36а–36е, који гласе: 
 

„IIIa КУПОВИНА СТАНА  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 504 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

Члан 36а 

Лица из члана 2. овог правилника која имају право закупа на неодређено време могу стећи право својине 
над станом куповином прописаним овим правилником.  

Чланови породичног домаћинства, који заједно са носиоцем права закупа станују у стану, уз писмену сагласност 
носиоца права закупа, могу купити стан под условима прописаним овим правилником.  

Члан 36б 

Захтев за куповину стана, у писменој форми, подноси се организационој јединици Министарства одбране над-
лежној за инфраструктуру.  

Уз захтев из става 1. овог члана доставља се следећа документација:  
1) уговор о закупу стана на неодређено време;  
2) очитана лична карта за закупца и супружника;  
3) уверење о држављанству лица које купује стан;  
4) извод из матичне књиге венчаних или извод из матичне књиге умрлих за супружника;  
5) изјава са два сведока оверена код јавног бележника да закупац није закључио нови брак после смрти супру-

жника;  
6) доказ о оствареном ефективном радном стажу за закупца и супружника, а у одређеним случајевима ориги-

нал изјаве закупца стана оверене код јавног бележника да је сагласан да члан његовог породичног домаћин-
ства купи у своје име и за свој рачун предметни стан;  

7) доказ о статусу ратног војног инвалида од I до V групе; 
8) уверење о погибији члана породичног домаћинства у оружаним акцијама после 17. августа 1990. године, 

у којима је учествовао као борац. 

Члан 36в 

Стан се купује под условима који су важили на дан подношења писменог захтева за куповину стана.  

Члан 36г 

Цена стана утврђује се на основу просечне месечне бруто зараде у Републици Србији у месецу који претходи 
дану подношења писменог захтева за куповину стана, као и на основу старости зграде, опште погодности зграде 
и стана у складу са прописима (квалитет и спратност зграде, висински положај стана у згради, локација и др.) 
и површине стана.  

Уговорена цена стана добија се када се цена стана, утврђена у смислу става 1. овог члана, умањи на име до-
приноса за стамбену изградњу уплаћиваног из зараде лица које купује стан и његовог супружника по 0,5% за сваку 
годину радног стажа, а највише до 30%.  

Умањење из става 2. овог члана рачуна се купцу и на име доприноса за стамбену изградњу умрлог супружника, 
под условом да купац није склопио нови брак.  

У случају једнократне отплате више од једне трећине цене износ дуга који се једнократно отплаћује умањује 
се за 15%, а у случају једнократне отплате укупне уговорне цене умањење је 20%. Отплатом на рате сматра се 
отплата на 12 и више месеци.  

Ако лице које купује стан или члан његовог породичног домаћинства има статус ратног војног инвалида од 
I до V групе, има право на додатно умањење уговорне цене стана до 50%, сразмерно степену инвалидности.  

Умањење из става 5. овог члана за 50% имају ратни војни инвалиди са телесним оштећењем од 100%.  
Право на додатно умањење уговорне цене стана од 50% имају и лица чији је члан породичног домаћинства 

погинуо као борац у оружаним акцијама после 17. августа 1990. године.  
Ближи начин утврђивања цене стана прописује се Упутством о начину утврђивања цене стана, које је дато у 

Прилогу овог правилника и чини његов саставни део.  

Члан 36д 

Стан се купује по цени из члана 36г овог правилника једнократном исплатом или на рате, са роком отплате 
до 40 година, с тим што уз сагласност купца рок може да буде и краћи.  

Месечна отплатна рата утврђује се тако што се укупан износ дуга подели са бројем месеци у којима се дуг 
отплаћује, усклађује се за шестомесечне обрачунске периоде јануар – јун, односно јун – децембар са кретањем 
раста потрошачких цена у Републици Србији, а највише до висине раста просечне месечне зараде без пореза 
и доприноса у Републици Србији за обрачунски период.  

Месечна отплатна рата утврђена на основу закљученог уговора о куповини стана у текућем обрачунском периоду, 
усклађује се од месеца закључења уговора до краја тог обрачунског периода са кретањем раста потрошачких цена 
у Републици Србији, а највише до висине раста просечне месечне зараде без пореза и доприноса у Републици Србији.  



1. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 505 – Број 38
 

Уколико купац захтева измену уговореног начина отплате дуга измењени услови плаћања утврдиће се према 
условима који важе на дан подношења одговарајућег захтева.  

На стану који се купује на рате до његове отплате у целини, ставља се хипотека у корист Министарства 
одбране. 

Члан 36ђ 

Уговор о куповини стана закључује старешина организационе јединице Министарства одбране у чијем 
саставу је стручна служба надлежна за припрему и закључење уговора о закупу и куповини стана.  

Закључење уговора о куповини стана омогућиће се у року од 90 дана од дана подношења захтева за куповину, 
при чему се за период од првог месеца у коме је поднет захтев за куповину стана па до дана закључења уговора 
о куповини стана цена утврђена по члану 36г овог правилника неће ревалоризовати са кретањем раста потро-
шачких цена у Републици Србији.    

Уговор о куповини стана садржи: уговорне стране, време и место закључења уговора, податке о стану који 
је предмет уговора, цену, изјаву власника да пристаје на укњижбу, изјаву купца да прихвата хипотеку, услове, 
начин и рокове извршења уговора, разлоге за раскид уговора.  

Уговор о куповини стана закључује се у писменој форми, а потписи уговорних страна оверавају се код јавног 
бележника.  

Члан 36е 

Уколико подносилац захтева за куповину стана не прихвати да стан купи под условима који су важили на 
дан подношења захтева, не да писмену сагласност на уговорну цену стана из члана 36д овог правилника, не 
определи рок отплате (једнократно, на 40 година или краће) или се не одазове на закључење уговора, сматра 
се да је одустао од куповине стана и захтев му се враћа, са комплетном документацијом.”  

Члан 4. 

Захтеви за откуп стана поднети пре ступања на снагу овог правилника, за које нису закључени уговори о откупу 
стана, сматраће се захтевима за куповину стана и решаваће се по одредбама овог правилника.  

Члан 5. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, објављује се у „Службеном војном листу” и ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања. 
 
Број 1779-43 
У Београду, 26. октобра 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

Прилог 

У П У Т С Т В О 
О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА КУПОВНЕ ЦЕНЕ СТАНА 

  
1. Овим упутством ближе се прописује начин утврђивања куповне цене стана.  
Куповна цена стана утврђује се на основу просечне месечне бруто зараде у Републици Србији у месецу 

који претходи дану подношења писменог захтева за куповину стана, као и на основу старости зграде, опште 
погодности зграде и стана у складу са прописима (квалитет и спратност зграде, висински положај стана у 
згради, локација и др.) и површине стана.  

2. Куповна цена стана израчунава се према следећем обрасцу:  

КЦ = 3 х Сз х Оп х П 

где је: 
КЦ – куповна цена стана у динарима; 
З – просечна месечна бруто зарада у привреди Републике Србије у месецу који претходи дану подношења 

писменог захтева за куповину стана; 
Сз – коефицијент старости зграде; 
Оп – коефицијент опште погодности зграде и стана; 
П – површина стана у m2. 



Страна 506 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

1) Просечну месечну бруто зараду у привреди Републике Србије утврђује Републички завод за статистику и 
објављује у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

2) Коефицијент старости зграде израчунава се према следећем обрасцу 

3
Гс

С 1
100

   

где је: 
Сз – коефицијент старости зграде; 
Гс – старост зграде изражена у броју целих година од дана почетка коришћења зграде до дана куповине стана.  
Умањење по основу старости зграде обрачунава се по стопи 1,0% годишње, а највише до 50%. 
3) Коефицијент опште погодности зграде и стана изражава се као производ коефицијента квалитета зграде и 

стана и коефицијента посебних погодности зграде и стана, према следећем обрасцу: 

ОП = КК х УП 

где је: 
Оп – коефицијент опште погодности зграде и стана; 
Кк – коефицијент квалитета зграде и стана; 
Уп – коефицијент посебних погодности зграде и стана; 
3.1) Коефицијент квалитета зграде и стана добија се на основу броја бодова из Листе за утврђивање квалитета 

зграде и стана, која је дата у Прилогу 1 овог упутства и чини његов саставни део, према следећем обрасцу: 

К
Б

К
1.000

  

где је: 
Кк – коефицијент квалитета зграде и стана; 
Б – број бодова утврђен према Листи за утврђивање квалитета зграде и стана. 
Ако је закупац, односно носилац станарског права личним средствима извео додатне радове у стану, број 

бодова за тај стан утврђује се према стању пре извршених радова. 
3.2) Коефицијент посебних погодности зграде и стана добија се на основу броја бодова из Листе за утвр-

ђивање посебних погодности зграде и стана, која је дата у Прилогу 2 овог упутства и чини његов саставни део, 
према следећем обрасцу: 

У
Уп 1,00

100
   

где је: 
Уп – коефицијент посебне погодности зграде и стана; 
У – збир вредности утицаја појединих погодности зграде и стана утврђен, у бодовима, према Листи за 

утврђивање посебних погодности зграде и стана (са позитивним или негативним предзнаком). 
Станом у сутерену сматра се стан чији је ниво пода испод нивоа терена око зграде највише до 1 m, рачу-

најући средњу вредност, а станом у подруму сматра се стан код кога је та разлика већа од 1 m. 
Станом у приземљу сматра се стан чији је ниво пода, у просеку, у нивоу терена око зграде или највише до 

90 cm изнад тог нивоа, а станом у високом приземљу сматра се стан код кога је та разлика већа од 90 cm. 
4) Површина стана (П) утврђује се у складу са површином стана која је уписана у јавним књигама о непо-

кретностима и правима на њима, односно према површини стана из грађевинске и употребне дозволе.  
3. Уговорна цена стана добија се када се куповна цена стана утврђена у складу са овим упутством умањи 

на име доприноса за стамбену изградњу уплаћиваног из личног дохотка лица које купује стан и његовог супру-
жника по 0,5% за сваку годину ефективног радног стажа, а највише до 30%. 

Ово умањење рачуна се купцу и на име доприноса за стамбену изградњу умрлог супружника под условом 
да купац није склопио нови брак. 

У случају једнократне отплате више од једне трећине дуга износ дуга који се једнократно отплаћује умањује 
се за 15%, а у случају једнократне отплате укупно уговорене цене умањење је 20%. 



1. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 507 – Број 38
 

4. Ако лице које купује стан или члан његовог породичног домаћинства има статус ратног војног инвалида 
од  I до V групе има право на додатно умањење уговорене цене стана до 50% сразмерно степену инвалидности. 
Умањење уговорене цене стана за 50% имају и ратни војни инвалиди са телесним оштећењем од 100%. 

Право на додатно умањење уговорене цене стана од 50% имају лица чији је члан породичног домаћин-
ства погинуо у оружаним акцијама после 17. августа 1990. године, у којима је учествовао као борац.    

5. Коначну уговорну цену стана представља куповна цена стана која је утврђена у складу са обрачуном 
куповне цене стана извршеним у складу са овим упутством, са свим припадајућим умањењима која су такође 
овим упутством дефинисана и иста се уговара приликом закључења уговора о куповини стана.   

6. Уколико подносилац захтева за куповину стана не прихвати да стан купи под условима који су важили 
на дан подношења захтева, не да писмену сагласност на уговорну цену стана из тачке 5. овог упутства, не 
определи рок отплате (једнократно, на 40 година или краће) или се не одазове на закључење уговора о купо-
вини стана, сматра се да је одустао од куповине стана и захтев му се враћа, са комплетном документацијом.       

7. Месечна отплатна рата утврђује се тако што се укупан износ дуга подели са бројем месеци у којима се 
дуг отплаћује, усклађује се за шестомесечне обрачунске периоде јануар – јун, односно јул – децембар са кре-
тањем раста потрошачких цена у Републици Србији, а највише до висине раста просечне месечне зараде без 
пореза и доприноса у Републици Србији за обрачунски период. 

Месечна отплатна рата утврђена на основу закљученог уговора о куповини стана у текућем обрачунском 
периоду, усклађује се од месеца закључења уговора до краја тог обрачунског периода са кретањем раста по-
трошачких цена у Републици Србији, а највише до висине раста просечне месечне зараде без пореза и допри-
носа у Републици Србији. 

8. Уколико купац захтева измену уговореног начина отплате дуга измењени услови плаћања утврдиће се 
према условима који важе на дан подношења одговарајућег захтева. 

 

Прилог 1 

ЛИСТА ЗА УТВРЂИВАЊЕ КВАЛИТЕТА ЗГРАДЕ И СТАНА 

Редни број Опис позиције Број бодова

1 2 3

1. КОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ 
 

1.1. Конструктивни (носећи) зидови, односно стубови  
и међуспратна конструкција од армираног бетона,  
опеке, челика и других тврдих материјала 480

1.2. Конструктивни (носећи) зидови од тврдог материјала, 
а међуспратна конструкција од дрвене грађе 320

1.3. Остале зграде са конструкцијом од материјала слабијег 
квалитета и мање трајности 150

 Допунски бодови: 
 

 – ако је светла висина стамбених просторија већа  
од 2,60 m додаје се 20 бодова + 20

 – ако је светла висина стамбених просторија мања  
од 2,40 m одузима се 40 бодова – 40

2. КРОВ 
 

2.1. Коси кров са покривачем од бакарног лима 40

2.2. Коси кров са покривачем од опекарских производа 30

2.3. Коси кров са покривачем од равних азбест-цементних 
и сличних производа или од поцинкованог или алу-
минијумског лима 

20



Страна 508 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

2.4. Коси кров са покривачем од валовитог салонита или 
других материјала слабијег квалитета 10

2.5. Раван кров 20

3. ФАСАДА 
 

3.1. Природни камен или облога од камених плоча 55

3.2. Фасадна опека, керамичке плочице, мозаик плочице, 
кулме или вештачки камен 30

3.3. Бојена, бетонска или малтерисана  
и слично 15

4. УЛАЗ, СТЕПЕНИШНИ ПРОСТОР  
И ХОДНИЦИ 

 
4.1. Подови и газишта обрађени каменом, а зидови при-

родним или вештачким каменом 35

4.2. Подови и газишта обрађени керамичким плочицама 
или терацом, а зидови  
фугованом опеком, керамичким плочицама или  
пластичним малтером 25

4.3. Остале врсте обраде (виназ плочице, гумене облоге, 
зидови од обичног малтера и сл.) 15

5. ПРОЗОРИ 
 

5.1. Застакљење изопан или термопан  
стаклом 80

5.2. Двоструко застакљење обичним  
стаклом 60

5.3. Једноструко застакљење обичним  
стаклом 40

 Допунски бодови: 
 

 – за жалузине – капке – гриље, металне и дрвене  
прозоре додаје се 15 бодова + 15

 – за еслингер ролетне (дрвене или пластичне)  
или венецијанер ролетне додаје се 10 бодова + 10

6. ВРАТА 
 

6.1. Пуна врата од тврдог дрвета или метална врата,  
лакирана или обојена 60

6.2. Дупло шперована дрвена врата,  
фурнирана или обојена 40

7. ЗИДОВИ И ПЛАФОНИ У СТАМБЕНИМ ПРОСТО-
РИЈАМА 

 
7.1. Обложени тапетима или глетовани  

и бојени 20

7.2. Неглетовани и бојени 10

8. ЗИДОВИ У КУХИЊИ И КУПАТИЛУ 
 

8.1. Зидови по целој висини обложени мермером или  
керамичким плочицама 

15



1. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 509 – Број 38
 

8.2. Зидови у радном делу кухиње обложени са четири  
реда керамичких плочица, а у купатилу керамичким 
плочицама до висине 1,80 m 10

8.3. Зидови обрађени на други начин 3

9. ПОДОВИ У СТАМБЕНИМ ПРОСТОРИЈАМА 
 

9.1. Класичан паркет 40

9.2. Ламел паркет или бродски под 30

9.3. Под од текстила, виназ плочице или подолита 20

9.4. Остале врсте подних облога слабијег квалитета  
(цементна кошуљица, обични дашчани под и сл.) 5

10. ПОДОВИ У ПОМОЋНИМ ПРОСТОРИЈАМА 
 

10.1. Керамичке плочице у кухињи  
и купатилу 15

10.2. Керамичке плочице у купатилу, а виназ плочице  
или терацо у кухињи 10

10.3. Остале подне облоге слабијег квалитета 5

11. ПЛАКАРИ И РЕГАЛИ 
 

11.1. Комбинација природног дрвета и племенитог  
фурнира 20

11.2. Оплемењена иверица фабрички обојена, обложена  
фурниром или ултрапасом 10

12. КУХИЊСКА ОПРЕМА 
 

12.1. Судопера са стојећим и висећим  
елементима 20

12.2. Судопера без стојећих и висећих  
елемената 

5

13. САНИТАРНА ОПРЕМА 
 

13.1. Лежећа или седећа када по комаду 10

13.2. Туш када – туш кабина по комаду 5

13.3. Умиваоник по комаду 5

13.4. ВЦ шоља по комаду 5

13.5. Биде по комаду 5

13.6. Бојлер по комаду 5

13.7. Централни довод топле воде 10

14. ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 
 

14.1. Инсталације водовода и канализације прикључене  
на градску мрежу 55

14.2. Водовод из градске мреже, а канализација  
прикључена на септичку јаму 

40



Страна 510 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

15. ИНСТАЛАЦИЈА ЈАКЕ СТРУЈЕ У СТАНУ 
 

15.1. Трофазна струја са двотарифним  
бројилом 60

15.2. Трофазна струја са једнотарифним бројилом 50

15.3. Монофазна струја са двотарифним бројилом 30

15.4. Монофазна струја са једнотарифним бројилом 25

16. ИНСТАЛАЦИЈА СЛАБЕ СТРУЈЕ У СТАНУ 
 

16.1. Телефонска инсталација 3

16.2. ТВ инсталација 2

16.3. Кабловска ТВ инсталација 5

16.4. Интерфон инсталација 2

17. ГРЕЈАЊЕ И ПЛИНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
 

17.1. Инсталација централног грејања прикључена  
на даљински систем грејања 90

17.2. Инсталација централног грејања  
са индивидуалном котларницом 70

17.3. Инсталација етажног грејања 40

17.4. Уграђене каљеве пећи 20

17.5. Уграђена плинска инсталација 10

17.6. Уграђен камин 20

ПОЗИЦИЈЕ ОД 1–17 УКУПНО БОДОВА: Б = 

 
Напомена: 

1. уколико стварно стање не одговара у потпуности ниједном од задатих описа, као одговарајући се заокру-
жује број бодова оне позиције чији опис, по квалитету и трајности материјала, највише одговара стварном 
стању; 

2. када постоје различите врсте обраде, заокружује се број бодова оне позиције која одговара највише 
заступљеној обради. 



1. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 511 – Број 38
 

Прилог 2

 

ЛИСТА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ ЗГРАДЕ И СТАНА 

Редни број Опис позиције Број бодова

1 2 3

1. ВРСТА – ТИП ЗГРАДЕ  

1.1. Индивидуална стамбена зграда са 1 станом + 75

1.2. Индивидуална стамбена зграда са 2 стана + 40

1.3. Зграде у низу са засебним спољним улазом за сваки 
стан + 20

2. ПОЛОЖАЈ СТАНА У ЗГРАДИ  

2.1. Стан у приземљу – 5

2.2. Стан у високом приземљу – 3

2.3. Стан изнад трећег спрата у згради без лифта – 4

2.4. Стан у поткровљу или испод плоче равног крова 
(само у вишеспратним зградама) – 5

2.5. Висински положај стана у вишеспратној згради:  

 – стан на 1, 2, 3. и 4. спрату 0

 – стан на 5. или 6. спрату – 1

 – стан на 7. или 8. спрату – 2

 – стан на 9. или 10. спрату – 3

 – стан на 11. или 12. спрату – 5

 – стан на 13. или 14. спрату – 7

 – стан на 15. или 16. спрату – 9

 – стан на 17. или 18. спрату – 11

 – стан на 19. или 20. спрату – 13

 – стан на 21. или 22. спрату – 15

 – стан изнад 22. спрата – 17

3. НЕУСЛОВНИ СТАНОВИ  

3.1. Стан у подруму – 40

3.2. Стан у сутерену – 30

3.3. Стан без инсталације водовода (чесма у дворишту) – 10

3.4. Стан без санитарног чвора (клозет у дворишту) – 20



Страна 512 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

4. ПОГОДНОСТИ ГРАЂЕВИНСКЕ ПАРЦЕЛЕ 
 

4.1. Засебно двориште са површином од 100 m2  
по једном стану + 10

4.2. Засебно двориште са површином 101–300 m2  
по једном стану + 15

4.3. Засебно двориште са површином преко 300 m2 

по једном стану + 25

5. ВЕЛИЧИНА НАСЕЉЕНОГ МЕСТА 
 

5.1. Зграда у насељеном месту величине преко 250.000 
становника + 15

5.2. Зграда у насељеном месту величине мање од 50.000 
становника – 15

6. ПОЛОЖАЈ ЗГРАДЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
 

6.1. Зграда у делу насељеног места удаљеном од центра: 
 

 – највише до 500 m, у насељеном месту величине  
од 100.000–250.000 становника; односно највише  
до 1 km, у насељеном месту величине преко 250.000 
становника + 4

6.2. Блокови, односно делови насеља изграђени 
претежно индивидуалним стамбеним зградама и 
зградама до висине приземља у 2 спрата, који се 
налазе: 

 
6.2.1. У насељеним местима величине од 50.000–100.000 

становника, на удаљености од центра до 1 km. + 5

6.2.2. У насељеним местима величине 100.000–250.000 
становника, на удаљености од центра: 

 
 – до 2 km + 5

 – 2–4 km + 3

6.2.3. У насељеним местима преко 250.000 становника  
на удаљености од центра: 

 
 – до 5 km + 5

 – 5–8 km + 3

ПОЗИЦИЈЕ ОД 1–6 УКУПНО БОДОВА. У = 

 
 
 
 
 

 
 
 



1. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 513 – Број 38
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

362. Правилник о изменама и допунама Правилника о решавању стамбених потреба у Министарству 
одбране и Војсци Србије .............................................................................................................................  503 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 514 – Број 38 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. новембар 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


